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 Protokół Nr LIX  
 

sesji Rady Miejskiej w Szydłowie, która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2023 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Szydłów. 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 1004, a zakończyły o godz. 1100.                                
W obradach sesji udział wzięło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Lista 
obecności radnych jest załącznikiem do protokołu. 

 
Ad. 1.  
 
Obrady LIX sesji RM otworzyła i przewodniczyła obradom Pani Katarzyna Skuza - 
Przewodnicząca Rady Miejskiej, która przywitała Burmistrza Miasta i Gminy - Pana 
Andrzeja Tuza, Skarbnika Gminy -  Panią Annę Pytowską, radnych obecnych na sesji, 
radnego Rady Powiatu Staszów - Pana Michała Skotnickiego oraz pracowników UMiG 
Szydłów. Wszyscy obecni radni w liczbie 12 zgłosili swoją obecność na obradach. 
Przewodnicząca stwierdziła quorum i rozpoczęła obrady RM w Szydłowie.  
 
Ad. 2. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła radnym proponowany porządek obrad 
LIX sesji RM: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RM. 
4. Zapytania i interpelacje radnych. 
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów z prac w okresie między 

sesjami RM. 
    6.   Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
          - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023 -  
            2033 - projekt Nr LIX/ 341/ 2023, 
          - zmian w budżecie Gminy Szydłów na 2023 rok - projekt Nr LIX/ 342/ 2023, 
          - przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi  
            z dnia 11 lipca 2023 r.  na Uchwały: Nr XXIII/ 112/ 2008 Rady Gminy Szydłów   
            z dnia 25 marca 2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania   
            przestrzennego Gminy Szydłów  i Nr XXIII/ 105/ 2012 Rady Gminy Szydłów   
            z dnia 30 marca  2012 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodaro-   
            wania przestrzennego miejscowości Szydłów na terenie gminy  Szydłów wraz 
            z odpowiedzią na skargę - projekt Nr LIX/ 343/ 2023, 
          - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego  
            nieruchomości stanowiących własność Gminy Szydłów - projekt Nr LIX/ 344/  
            2023, 
          - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego  
            nieruchomości stanowiącej własność Gminy Szydłów - projekt Nr LIX/ 345/  
            2023, 
          - trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu           
            interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej - projekt  
            Nr LIX/ 346/ 2023. 
     7.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  
     8.  Wolne wnioski i informacje. 
     9.  Zamknięcie obrad.  
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Po przedstawieniu porządku obrad Przewodnicząca RM zwróciła się do radnych                  
o zgłaszanie wniosków lub uwag co do zmiany lub uzupełnienia proponowanego 
porządku obrad. Takie uwagi oraz wnioski nie zostały zgłoszone. W związku z czym 
poddała pod głosowanie jawne proponowany porządek obrad i porządek ten został 
przyjęty jednogłośnie - 12 głosów „za”.  
 

Ad. 3. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły 
wnioski lub zastrzeżenia, co do treści protokołu z poprzedniej,  tj. sesji Nr LVIII  z dnia  
28  czerwca  2023 r. i zwróciła się do radnych o zgłaszanie ustnych uwag do protokołu. 
Radni nie zgłosili takich wniosków i zastrzeżeń. W przeprowadzonym głosowaniu 
jawnym, protokół z LVIII  sesji RM został przyjęty jednogłośnie - 12 głosów „za”. 
 
Ad. 4. 
 

W tym punkcie obrad LVIII sesji, radni zgłosili następujące zapytania:                      
- radna Agnieszka Juszczak - zwróciła się z prośbą o przegląd konstrukcji mostu                   
  w Kotuszowie, ponieważ słup podtrzymujący konstrukcję mostu uległ załamaniu,                  
- radny Dawid Sobiegraj - zgłosił wniosek dotyczący wykoszenia placów przy boisku  
  i  budynku KGW w Brzezinach oraz potrzebę utwardzenia newralgicznych miejsc  
  drogi relacji Brzeziny - Rudki,  
- radny Ireneusz Jastrząb - zwrócił się z prośbą o wycięcie gałęzi w miejscu starego  
  basenu przy drodze powiatowej w Potoku oraz o wstawienie znaku pierwszeństwa   
  przejazdu przy skrzyżowaniu prowadzącym na cmentarz w Potoku, 
- radny  Łukasz Gondek - zwrócił się z prośbą o wycinkę gałęzi przy u. Górki  
  w Szydłowie oraz wyjaśnienie, co oznaczają wstawione znaki drogowe                         
  z emblematami czołgów i pojazdów na przebudowanym odcinku ul. Brzezińskiej, 
- radny Sebastian Gałązka - zwrócił się z prośbą o nadsypanie odcinka drogi  tzw.  
  łącznika do drogi gminnej w Korytnicy oraz zadał pytanie, co z poszerzeniem pasa   
  drogi powiatowej przechodzącej przez sołectwo Korytnica.  
 
Ad. 5. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów przedstawił sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami: 
- 2 lipca br. odbył się Turniej Rycerski na placu zamkowym w Szydłowie, w którym  
  uczestniczył,  
- odbył spotkanie  z Prezesem Zarządu PKS Sp. z o.o.  w Staszowie,  
- 8 lipca uczestniczył w festynie zorganizowanym przez KGW w Brzezinach, 
- 9 lipca uczestniczył w odbywających się gminnych manewrach strażackich, 
- uczestniczył w obchodach Powiatowego Święta Policji w Staszowie, 
- uczestniczył w festynie rodzinnym w Rudkach, 
- odbył spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie, 
- 5 i 6 sierpnia br. odbyło się Święto Śliwki w Szydłowie,  
- uczestniczył w spotkaniu Rady Społecznej SPZZOZ w Staszowie, 
- odbył spotkanie z wykonawcami inwestycji drogowych na terenie Gminy Szydłów, 
- 20 sierpnia br. uczestniczył w dożynkach w Solcu, 
- 26 sierpnia odbył się Mistrzostwa Szybkiego Reagowania na wodzie nad zalewem  
  Chańcza, jednostka OSP Korytnica zajęła pierwsze miejsce w powiecie na tych  
  zawodach, 
- udało się pozyskać środki na remont ul. Targowe w Szydłowiej, w tej sprawie   
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  w imieniu  Burmistrza,  Skarbnik Gminy Szydłów podpisała umowę z Wojewodą  
  Świętokrzyskim.  
 
Ad. 6. 
      
 W tym punkcie porządku obrad  sesji nr LIX, Rada Miejska w Szydłowie 
przestąpiła do rozpatrywania projektów uchwał objętych programem sesji. 
 Pierwszy, rozpatrywany projekt uchwały dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023 - 2033. Projekt uchwały przedstawiła 
Skarbnik Gminy - Pani Anna Pytowska, która wyjaśniła, że proponowane zmiany  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2023 - 2033 wynikają ze 
zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Szydłów na 2023 r. oraz zmian                                        
w planowanych przedsięwzięciach. Dochody bieżące zostały zwiększone o kwotę 
343 454,24 zł, a dochody majątkowe zostały zwiększone o kwotę 13 863,96 zł i po 
zmianach dochody ogółem wynoszą 27 462 344.01 zł. Natomiast wydatki bieżące 
proponuje się zwiększyć o kwotę 374 538,20 zł, a wydatki majątkowe zmniejszyć                         
o kwotę 17 220,00 zł. Po dokonanych zmianach wydatki ogółem wynosić będą                         
33 252 344,01 zł. W wyniku wprowadzenia proponowanych zmian, planowany deficyt 
budżetowy nie ulegnie zmianie i będzie wynosi 5.790.000,00 zł. Jak dalej wyjaśniła 
Skarbnik Gminy, w WPF na lata 2023 - 2033 dodano nowe przedsięwzięcie pn. 
„Budowa drogi łączącej ulicę Solecką z ulicą Kazimierza Wielkiego dz. nr ewid. 583                    
w Szydłowie” z limitem na  rok 2023 - kwota 2 780,00 zł oraz na rok 2024 - kwota 
17 220,00 zł.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 12 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LIX/ 341/ 2023 
(o treści jak w załączeniu)     

                                      
Kolejnym punktem tej części porządku obrad LIX sesji RM w Szydłowie było 

rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie                        
Gminy Szydłów na 2023 rok. Projekt ten przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy 
Szydłów - Pani Anna Pytowska, która wyjaśniła, że dochody budżetowe proponuje się 
zwiększyć o kwotę 369 378,89 zł, a zmniejszyć o kwotę 69 936,00 zł, zgodnie 
załącznikiem Nr 1 do uchwały. Natomiast wydatki proponuje się zwiększyć o kwotę 
370 186,89 zł, a zmniejszyć o kwotę 70.744,00 zł, co wykazano                                                          
w załączniku Nr 2 do uchwały.  Stosownie do wprowadzanych zmian w budżecie gminy 
na 2023 r. zmienia się załącznik nr 3, nr 4, nr 6 i nr 7 do Uchwały Nr LIII/302/2023 
Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Szydłów na 2023 rok.  
            Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                    
i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym, uchwała została uchwalona jednogłośnie - 
12 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LIX/ 342/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 

 
       Następnie Rada Miejska rozpatrywała projekt uchwały w sprawie  przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi z dnia 11 lipca 2023 r.  na 
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Uchwały: Nr XXIII/ 112/ 2008 Rady Gminy Szydłów  z dnia 25 marca 2008 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego Gminy Szydłów  i Nr XXIII/ 
105/ 2012 Rady Gminy Szydłów z dnia 30 marca  2012 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Szydłów na 
terenie gminy  Szydłów wraz z odpowiedzią na skargę - projekt Nr LIX/ 343/ 2023. 
Projekt uchwały przedstawił Pan Sebastian Kiciński - Kierownik Referatu Inwestycji                                 
i Gospodarki Przestrzennej, wyjaśniając iż zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 
sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi organ - 
którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest 
przedmiotem skargi - przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi                                                 
i uporządkowanymi aktami sprawy oraz odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu 
dni od dnia jej otrzymania. 

Jak dalej wyjaśnił Pan Sebastian Kiciński, Gmina przekazuje wniesioną skargę                           
i składa wniosek o jej oddalenie w całości oraz o nieobciążanie kosztami postępowania 
sądowego, ponieważ skarżący  nie wykazał, aby jego interes prawny został naruszony 
przedmiotowymi uchwałami: Nr XXIII/ 112/ 2008 Rady Gminy Szydłów z dnia 25 marca 
2008 r. oraz uchwałą Nr XXIII/ 105/ 2012 Rady Gminy Szydłów z dnia 30 marca                         
2012 r., bowiem należy domniemywać, że wszystkie czynności w procedurze 
planistycznej były przez niego akceptowane. Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się 
całkowitą bezzasadność stanowiska skarżącego. 
W świetle powyższego zasadne jest przekazanie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach. 
          Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                    
i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym, uchwała została uchwalona jednogłośnie - 
12 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LIX/ 343/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 

 
      Kolejnym punktem tej części obrad LIX sesji RM było podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Szydłów - projekt Nr LIX/ 344/ 2023. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Izabela Jaros-Palmąka - podinspektor ds. 
gospodarki nieruchomościami, która wyjaśniła, że nieruchomości gruntowe, opisane                    
w § 1 uchwały stanowią własność Gminy Szydłów i znajdują się w gminnym zasobie 
nieruchomości. Dalej wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu, w tym sprzedaży, a do wyłącznej 
właściwości odpowiedniej rady należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. Przedkładana uchwała stanowić 
będzie podstawę do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działek 
wymienionych w uchwale. Następnie Pani Izabela Jaros-Palmąka przedstawiła 
radnym nieruchomości przeznaczone do sprzedaży: 
- działka nr 106 w obrębie Mokre - stanowi grunt orny i nieużytek, częściowo  
  zadrzewiony. Ze względu na powierzchnię mniejszą niż 1 ha, nie mają do niej  
  zastosowania zapisy ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju  
  rolnego (jednolity tekst Dz. U. z 2023 r. poz. 326 ze zm.) - zgodnie z art. 2a ust. 3 pkt.  
  1a) tej ustawy, przepisów dotyczących nabycia nieruchomości rolnej wyłącznie  
  przez rolnika indywidualnego nie stosuje się dla nieruchomości rolnej o powierzchni  
  mniejszej  niż 1 ha, 
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- działka nr 210 w obrębie Potok - stanowi grunt zabudowany budynkiem dawnej  
  remizy OSP, obecnie nieużytkowany, ponieważ siedziba OSP Potok zostaje  
  przeniesiona do budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Potoku, 
- nieruchomości przeznaczone do zbycia położne w obrębie Kotuszów stanowią grunty  
  rolne niezabudowane, a zgodnie z planem miejscowym są to tereny przeznaczone  
  m.in. pod zabudowę mieszkaniową, i zostaną zbyte jako działki budowlane. 

Środki pozyskane ze sprzedaży w/w nieruchomości zasilą budżet gminy i będą 
mogły zostać przeznaczone na inwestycje gminne. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                                                 
i w zarządzonym przez Przewodniczącą głosowaniu jawnym, uchwała została 
uchwalona jednogłośnie - 12 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LIX/ 344/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 

 
          Następny punkt tej części obrad sesji dotyczył  podjęcia uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Szydłów - projekt Nr LIX/ 345/ 2023. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Izabela Jaros-Palmąka - podinspektor ds. 
gospodarki nieruchomościami, i wyjaśniła, że nieruchomość gruntowa, opisana w § 1 
niniejszej uchwały, stanowi własność Gminy Szydłów i znajduje się w gminnym 
zasobie nieruchomości. Przedkładana uchwała stanowić będzie podstawę do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działki nr 342/1 w Rudkach. 
Środki pozyskane ze sprzedaży w/w nieruchomości zasilą budżet gminy i będą mogły 
zostać przeznaczone na inwestycje gminne. 
          Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały                            
i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym, uchwała została przyjęta jednogłośnie - 12 
głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr LIX/ 345/ 2023 
(o treści jak w załączeniu)                                          

 
      Z kolei Rada Miejska rozpatrywała projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy domowej - projekt Nr LIX/ 346/ 2023, którą 
przedstawiła Pani Agnieszka Makowska - Kierownik M-GOPS w Szydłowie. Wyjaśniła 
ona, że na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (jednolity tekst  Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późniejszymi 
zmianami), zadaniem samorządu jest określenie w drodze uchwały trybu i sposobu 
powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Zadaniem Zespołu 
Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli 
różnych instytucji oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku 
zagrożonym przemocą w rodzinie, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym 
przemocą oraz rozpowszechnianie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały,                                   
i w przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie - 12 głosów 
„za”. 
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UCHWAŁA Nr LIX/ 346/ 2023 
(o treści jak w załączeniu) 

 

Ad. 7.  
 

     W tym punkcie obrad, odpowiedzi w sprawie znaków z emblematami czołgów 
udzielił Pan Michał Skotnicki - radny Rady Powiatu Staszów, informując, iż obowiązek 
ich wstawienia wynikł po kontroli NIK przeprowadzonej w ZDP w Staszowie, i związany 
jest on z ruchem wojsk. Dalej wyjaśnił, że poszerzenie drogi powiatowej w Korytnicy 
zostanie dokończone  na przełomie września - października br. Odnośnie przeglądu 
mostu w Kotuszowie, Burmistrz poinformował, iż taki przegląd był wykonywany,                             
a koszt generalnego remontu jest bardzo duży, i na obecną chwilę gmina nie 
dysponuje środkami na jego remont, place przy boisku i budynku KGW zostały 
wykoszone, gałęzie przy drogach zostaną przycięte, droga gminna w Korytnicy                            
i Brzezinach  zostanie nadsypana, znak drogowy na skrzyżowaniu w Potoku zostanie 
uzupełniony.  
 

Ad. 8. 
 

W tym punkcie  obrad Burmistrz omówił planowane przedsięwzięcia inwestycyjne  do 
realizacji w Gminie w obecnym i przyszłym roku.  
W dalszej części obrad głos zabrali również:  
- Pani Agnieszka Makowska - kierownik M-GOPS przypominając o harmonogramie  
  składania poszczególnych wniosków pomocowych realizowanych przez M-GOPS                  
  w Szydłowie w bieżącym roku,  
- radny - Pan Dawid Sobiegraj zwrócił się do radnego Rady Powiatu - Pana Michała  
  Skotnickiego, z prośbą o „lobbowanie” na rzecz dokończenia przebudowy odcinka   
  drogi Brzeziny - Szydłów, 
- przewodnicząca Rady Miejskiej - zwróciła się z prośba do Burmistrza o pomoc                    
  i interwencję u Wojewody w sprawie dokończenia drogi wojewódzkiej przebiegającej  
  przez Solec.  
  Odpowiadając, Burmistrz poinformował, iż droga ta zostanie dokończona                               
  w przyszłym roku.  
- Pani Katarzyna Kałandyk - sołtys Rudek - podziękowała Burmistrzowi, za pomoc                    
  w organizacji festynu rodzinnego w Rudkach, i zwróciła się z prośbą o dokończenie  
  poszerzenia drogi powiatowej w Rudkach.  
  Burmistrz poinformował, iż w ciągu tej drogi powstanie bezpieczne przejście dla  
  pieszych i fragment chodnika. 
- Pani Marlena Grosicka - sołtys Grabek Dużych, dziękując Burmistrzowi za pomoc                     
  w organizacji letniej potańcówki w Grabkach Dużych,  która odbędzie się w dniu 2  
  września br., zaprosiła na nią wszystkich obecnych na sesji.   
 

Ad. 9. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządek obrad sesji został               
w pełni zrealizowany i dokonała zamknięcia obrad LIX sesji Rady Miejskiej            
w Szydłowie. 
 
       Protokołował    
 
Sylwester Celejowski  


